
  

Uchwała Nr XLIX/283/2014 

Rady Gminy Lipusz 

                                   z dnia 6 listopada 2014 

w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy Lipusz na  2014 rok.  

 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d”,  „i”   ustawy z dnia     

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz.594 ze zm. ) 

oraz art. 239 w związku z art. 212, art. 214, art. 215, art. 235 ust. 1 i 4, art. 236 

ust. 1, art. 237, art. 242 ust. 1, art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2013 r., poz. 885    

ze zm.).  

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1 

Dochody budżetu gminy na rok 2014 zwiększa  się o kwotę             22 528,-zł                    

i obecnie wynoszą  15 010 499,- zł, 

w tym:  

1) dochody bieżące                                                                        13 158 607,- zł,            

2) dochody majątkowe                                                                    1 851 892,- zł, 

     zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.  

 

§ 2   

 

Wydatki budżetu gminy na rok 2014 zwiększa  się o kwotę               22 528,- zł                  

i obecnie  wynoszą   16 699 782,-  zł,    

 w tym:     

    a) wydatki bieżące                                                 12 587 063,- zł, 

    b) wydatki majątkowe                                                                  4 112 719,- zł, 

        zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2a do uchwały, w tym: 

        -zadania inwestycyjne roczne, zgodnie z załącznikiem           1 752 403,-zł,                         

         nr 3 do uchwały    

 

 

 

 

 

                                                                     



  

§ 3 

 

 

Deficyt budżetu gminy w wysokości                                               1 689 283,- zł,   

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

    1) pożyczek i kredytów w kwocie                                                1 689 283,- zł    

     w tym:                                                                                                                   

 - z pożyczek zaciągniętych na wyprzedzające finansowanie 

   zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

   z budżetu Unii Europejskiej  w kwocie                                      908 119,- zł 

 - z kredytów zaciągniętych na rynku krajowym w kwocie          781 164,- zł 

 

    

                                                         § 4 

 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie      

należącym do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 

 

                                                         § 5 
 

Ustala się wydatki na zadania jednostek pomocniczych gminy w ramach 

funduszu sołeckiego w wysokości 109 530,-zł , zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 

                                                          § 6 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                        Janusz Wawer 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                             Uzasadnienie                                                                                                                     

                             do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XLIX/283/2014 

                                           z dnia 6 listopada  2014 roku 

 

 

      Dochody budżetu zwiększono o kwotę 22 528,-zł z tytułu podatku od nieruchomości         

od osób prawnych i osób fizycznych. 

Uzyskane dochody przeznacza się na wykonanie ocieplenia  części budynku Zespołu Szkół  

w Lipuszu  - kwotę 7 000,-zł, na zwiększenie  dotacji dla niepublicznego przedszkola 

Montessori – kwotę 5 924,-zł , na zwiększenie wydatków na wynagrodzenia bezosobowe       

w OSP w Lipuszu  o kwotę 240,-zł oraz  na dofinansowanie  świadczeń pomocy materialnej 

dla uczniów o charakterze socjalnym w wysokości 9 364,-zł (zaplanowano udział własny 

wymagany przy otrzymaniu dotacji  przeznaczonej na dofinansowanie świadczeń pomocy 

materialnej dla uczniów).                                                                                   

 

Ponadto przeniesiono wydatki  w wysokości 2 200,-zł  z Dz.854 rozdz.85415 § 3240 

(stypendia dla uczniów) do Dz.926 rozdz.92695§ 3040 na nagrody dla uczniów  za 

osiągnięcia sportowe. 

W załączniku nr 2a i 3 do uchwały przeniesiono zadanie pn. Urządzenie terenu rekreacyjnego 

usytuowanego przy Zespole Szkół w Lipuszu  zapisane w budżecie w rozdz.92605§ 6050     

do realizacji do Zespołu Szkół w Lipuszu i zapisano w budżecie w rozdz.80101§6050  

- kwotę 10 000,-zł. 

Przeniesiono wydatki w ramach Funduszu sołeckiego Sołectwa Gostomko kwotę 2 732,-zł            

z dz.010 rozdz.  01010 z § 6050 w dz. 600 rozdz.60016 § 4210 z przeznaczeniem na zakup 

tłucznia w celu poprawy nawierzchni dróg ( Uchwała Nr 2/2014 z dnia 30.10.2014 r.              

w sprawie wniosku o zmianę przedsięwzięcia w budżecie Gminy Lipusz w roku 2014 ze 

środków Sołectwa Gostomko w ramach funduszu sołeckiego – z wykonania przyłącza 

wodociągowego na poprawę nawierzchni dróg).  

 

                                                                                                                                             
           Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                   Janusz Wawer 

 

 

 


